minem putares, ait, *Prae filiis hominum speciosus forma*. Etiam homo prae filiis hominum; etiam inter filios hominum, prae filiis hominum; etiam ex filiis hominum, prae filiis hominum. *Diffusa est gratia in labiis tuis*. Lex per Moysen data est; Gratia et veritas per Iesum Christum facta est (Io 1,17). *Diffusa est gratia in labiis tuis*. Merito mihi subventum est, quia condelector legi Dei secundum interiorem hominem. Sed alia lex in membris meis repugnat legi mentis meae, et captivum me ducit in lege peccati, quae est in membris meis. Miser ego homo, quis me liberabit de corpore mortis huius? Gratia Dei per Iesum Christum Dominum nostrum (Rom 7,22.25). *Diffusa est ergo gratia in labiis tuis*. Venit nobis cum verbo gratiae, cum osculo gratiae. Quid ista gratia dulcius? Quo pertinet gratia ista? Beati quorum remissae sunt iniquitates, et quorum tecta sunt peccata (Ps 31,1). Si severus iudex veniret, nec afferret istam gratiam diffusam in labiis tuis, quis de salute aliquid speraret? Quis non sibi hoc timeret quod peccatori debebatur? Ille veniens cum gratia, non exegit quod debebatur, solvit quod non debebat. Num enim non peccator debebat mortem? Aut vero tibi peccatori debebatur, nisi supplicium? Debita tua dimisit, et indebita sua exsolvit. Magna gratia. Quare gratia? Quia gratis. Propterea tibi gratias agere licet, referre non licet; non enim potes. Quaecebat ille quid retribuere, et dixit: *Quid retribuam Domino*

los beneficios que me dio?; y, como encontrando algo, dijo: *Tomaré el cáliz de la salud e invocaré el nombre del Señor*. ¿Le indemnizas tomando el cáliz de la salud e invocando el nombre del Señor? ¿Quién te dio el cáliz de la salud? Se quedó, pues, con la acción de gracias porque le faltó la retribución. Encuentra algo que des a Dios sin haberlo recibido de Él, y entonces le darás tú gratuitamente. Pero ten cuidado, no sea que, mientras buscas algo qué darle y que no hayas recibido de Él, encuentres algo: tu pecado. Este, sin duda, no le recibiste de Él, pero tampoco debes dárselo. Esto le dieron los judíos, pues le devolvieron males por bienes. Recibieron de Él la lluvia, y no le dieron frutos, sino las espinas de los sufrimientos. Luego todo el bien que pretendas dar a Dios sólo le encontrarás en ti, pero siendo de Dios. Esta es la gracia de Dios derramada en tus labios. Ella te hizo, y gratuitamente. No había a quién dar antes de hacerte. Perciste, y te buscó; encontrado, te renovó. No te imputó lo pasado y te prometió lo futuro. Verdaderamente, *la gracia está derramada en tus labios*.